ASSERTIO CCXXXIV.

ACCEPTILATIO EST LIBERATIO PER MUTUAM INTERROGATIONEM, QUAE UTRIUSQUE CONTINGIT AB EODEM NEQU AB SOLUTIO: ET DUPLEX EST, VULGARIS, QUAE NONNISI VERBORUM OBLIGATIONEM DISSOLVIT: AQUILIANA, PER QUAM ETIAM ALIAE OMNES IN STIPULATUM DEDUCTAE, & NOVATAE DISSOLVUNTUR. DICITUR AUTEM ACCEPTILATIO AB ACCEPTO FERENDO; ACCEPTUM ENIM FERRE NIHIL ALIUD EST, QUAM FATERI SE AB ALIQUO ACCEPTISSE, & SIC VELUT IMAGINARIA SOLUTIO JUDICATUR, ID EST, QUAE SPECIEM SOLUTIONIS JURI CIVILI, REFERT, & OBLIGATIONEM TOLLIT.

ASSERTIO CCXXXV.

NOVATIONE TOLLITUR OBLIGATIO, QUAE INTER MODOS DISSOLVENDARUM OBLIGATIONUM À JUSTINIANO REFERTUR, & DEFINITUR, UT SIT PRIORIS DEBITI IN ALIAM NOVAM OBLIGATIONEM, VEL CIVILEM, VEL NATURALEM TRANSFUSIO, ATQUE TRANSLATIO. DICITUR AUTEM À NOVO, SIVE À NOVA OBLIGATIONE, NEC INTEREST QUAE OBLIGATIO PRAEDECAT, DUMMODÒ ALIQUA

De contractibus nominatis, & innominatis assertio 12.

De acceptilatione, & novatione, assertio 7.

De non numerata pecuniae exceptione, quae noviori jure biennio finitur assertio 6.

De rebus creditis, & si certum petatur assertio 14.

ALIQUA FUERIT, HOC EST, NATURALIS, CIVILIS, AUT HONORARIA, SIVE VERBIS, AUT RE, VEL LITTERIS, AUT CONSENSU PRAEDECENS CONSTITUTA FUERIT.

ASSERTIO CCXXXVI.

VERIUS JURE NEQUE PER ADDITIONEM, VEL DETRACTIONEM SUMMAE IN SECUNDA STIPULATIONE FACTAM, NOVATIONEM FIERI, NISI ID INTER CONTRAHENTES ACTUM ESSET CONTRA COMMUNEM SENTENTIAM DEFENDITUR.

ASSERTIO CCXXXVII.

QUAMVIS SECUNDA STIPULATIO PLUS QUAM PRIMA CONTINEAT, NISI ID ACTUM INTER CONTRAHENTES FUERIT, PRIOR PANDECTARUM JURE NON NOVABATUR, SED STIPULATOR EX UTRAQUE AGERE POTERAT; ITA TAMEN UT SI EX PRIMA EGESSIT, EX SECUNDA TANTUM AD ID, QUOD DEEST, AGERE POSSIT: SIN VERÒ EX SECUNDA, PRIOR EXTINGUATUR SOLUTIONE MAGIS QUAM NOVATIONE.

ASSERTIO CCXXXVIII.

NOVA JUSTINIANI CONSTITUTIONE, PRIORIS OBLIGATIONIS NOVATIO NON ALIAS CONTINGERE POTEST, QUAM SI INTER CONTRAHENTES EXPRESSE ACTUM FUERIT, UT NOVATIO FIAT PANDECTARUM TAMEN JURE, & SEculo JURECONSULTORUM INTER CONTRAHENTES ACTUM FUISSE SUFFICIEBAT, ET SI NON SPECIALITER, AUT EXPRESSE, SED TACITE TANTUM, HOC EST SIGNIS, VEL PRESUMPTIONIBUS À LEGE INDUCTIS.

ASSERTIO CCXXXIX.

NOVATIO OPE EXCEPTIONIS INDUCITUR HODIE, IN QUIBUS CASIBUS IPSE JURE INDUCEBATUR OLIM EX SENTENTIA QUORUNDAM, QUAE Nullo pacto sustineri potest: IDEO CIRCÒ CUM ALEXANDRO, FULGOSIO, & ALCIATO multis retrò temporibus longè verius crediderim, nec ope exceptionis induci NOVATIONEM POST JUSTINIANI CONSTITUTIONEM, NISI INTER CONTRAHENTES EXPRESSE ACTUM SIT, UT NOVATIO FIAT.